

**Socialnämnden**

Stadsbyggnadsförvaltningen

**Yttrande - Remiss: Samråd för detaljplan för Stockby 3:19 m.fl. (Stenhamra centrum del 2), Ekerö kommun**

Dnr SN23/66

Socialnämnden har tagit del av förslag detaljplan för Stockby 3:19 m.fl. (Stenhamra centrum del 2) och lämnar yttrande enligt nedan.

Utifrån socialnämndens uppdrag har framförallt tillgänglighetsaspekter och sociala aspekter varit i fokus för nämndens granskning.

Socialnämnden instämmer i huvudsak med förslaget till detaljplan och välkomnar att detaljplanen stärker tillgängligheten för gående och cyklande, samt att parkeringsmöjligheterna vid viktiga målpunkter förbättras. Därtill ser socialnämnden positivt på att planförslaget avser att öka tryggheten och orienterbarheten i området genom ett mer sammanhängande gång- och cykelnät.

Gällande avsnittet om gång- och cykeltrafik i detaljplanen ser socialnämnden positivt på att det i utformningen tagits hänsyn till synskadade personers behov. Därtill beskrivs det att höjdskillnader vid fastighetsutfarter ska minimeras i så stor utsträckning det är möjligt, för att bibehålla bekvämligheten och trafiksäkerheten. Här vill socialnämnden framhålla att detta även är av vikt utifrån ett tillgänglighetsperspektiv för personer med nedsatt rörelseförmåga och som är i behov av till exempel rullstol eller rullator. Dessa anpassningar bör ske vid samtliga fastighetsutfarter.

Socialnämnden ser positivt på att torg och platser för möten i det offentliga rummet utökas i Stenhamra centrum, samt att dessa ska utformas så att de upplevs som mer trygga än vad de gör idag. Socialnämnden noterar dock att det vare sig i detaljplanen eller gestaltningsprogrammet beskrivs på vilket sätt tillgängligheten för personer med nedsatt rörelse – eller orienteringsförmåga ska tillgodoses beträffande de två nya torgen (Entrétorget och Bibliotekstorget) eller för de olika parkerna och rekreationsområdena (Herman Palms plan, Borgenparken och Stockbyparken). Exempelvis framgår inte möjligheten för specialfordon att trafikera och parkera för att säkerställa tillgängligheten till platser såsom bland annat verksamhetslokaler, aktivitetshuset och utomhusscenen. Därtill bör beaktas hur parker och rekreationsområden kan göras tillgängliga utifrån bland annat val av underlag, eventuell inhägnad, tillräckligt breda ingångar eller skyltning.

Socialnämnden vill till detta framhålla vikten av bänkar för möjlighet till vila längs gångstråken.

Socialnämnden har vidare tagit del av den barnkonsekvensanalys och integrerade barnkonsekvensanalys som stadsbyggnadsförvaltningen låtit genomföra, och välkomnar de förslag som lyfts fram i dessa analyser. Dock kan konstateras att de i låg grad tar hänsyn till barnkonventionens artikel 23 som handlar om barn med funktionsnedsättningars rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv samt hjälp att aktivt delta i samhället. I den integrerade barnkonsekvensanalysen benämns att det är viktigt att ta hänsyn till olika funktionsförmågor för att möta olika behov, men det saknas konkreta exempel på när och hur detta bör ske i förhållande till den aktuella planbeskrivningen. Socialnämnden vill även framhålla vikten av att de rekommendationer som i övrigt lyfts fram i barnkonsekvensanalyserna beaktas.

För Ekerö kommun

Ove Wallin (C)

Socialnämndens ordförande